Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Estudo de Instalação e implantação de sinalização viária horizontal e

vertical para a criação de área de ''Carga e Descarga''.

Local:  Avenida Nove de Julho, defronte ao numeral 351.

Bairro: Centro.

Justificativa:  A presente indicação vem através desta solicitar para que se realize um

estudo de viabilidade para criar uma área de "Carga e Descarga".

Fomos procurados por comerciantes locais e motoristas que trafegam por esta via, e que nos

pediram este serviço, os mesmos alegam que esta região cresceu muito. Existem diversos

comércios e acaba não tendo local  devido para estacionarem.

Além da melhoria no tráfego isto fomentaria o comércio local, pois comerciantes alegam

que por diversas vezes  não conseguem receber suas mercadorias por falta  de locais

adequados.

Pedimos que essa demanda seja atendida, trazendo assim segurança e bem-estar a todos.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 03 de outubro de 2023.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 179/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
79

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 5

74
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

10
/2

02
3

17
:1

2:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
n

O
liv

ei
ra

 d
e

So
uz

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
04

F-
56

FA
-8

FC
6-

40
4D

.

Pag. 1/1